

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00043/2014(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.750.160/0001-58 - JCM INFORMATICA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	SOFTWARE	Unidade	4	R\$ 395,0000	R\$ 1.580,0000
Marca: Corel Fabricante: Corel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORELDRAW GRAPHICS SUITE X6 em português. Corel Corel Draw Graphics Suite X7 em português					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.580,0000
01.804.159/0001-21 - ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	Unidade	2	R\$ 547,4800	R\$ 1.094,9600
Marca: APC Fabricante: APC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Capacidade de Potência de Saída - 600 Watts / 1200 VA - Tensão nominal de saída - 115V - Tensão Entrada: 115/127/220V (seleção automática) - Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica) - 60 Hz - Tipo de Forma de Onda - Senoidal aproximada - Nº de tomadas: 08 tomadas - software de gerenciamento via USB GRATIS (download no site APC). Sistema de Gerenciamento SGM para Windows 98, Windows 2000, WindowsXP, Windows Vista, Windows 7 inclusos. - Autonomia: 13 min/ 3.7 (meia carga/ plena carga) - Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção : a prova de vazamento - 2 anos de garantia, sendo 1 para bateria.					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.094,9600
02.380.940/0001-89 - MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
66	PAPEL	Unidade	1000	R\$ 0,2300	R\$ 230,0000
Marca: filiperson Fabricante: filiperson Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel especial Linho, para jato de tinta, formato A4, 120g/m², cor branca.					
Total do Fornecedor:					R\$ 230,0000
03.039.326/0001-10 - TECHBRAZ TECNICA E INFORMATICA LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	2	R\$ 600,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: samsung Fabricante: samsung Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 62151 - Dual Dock Station 40 w c/ Bluetooth, entrada auxiliar, USB , Micro USB.					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.200,0000

03.454.049/0001-02 - LPG SOLUCOES LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	2	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000,0000

Marca: Apple

2TB

AirPort

Ti

Fabricante: Apple

2TB

AirPort

Time

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD externo Wireless para utilização em backup sem fio de arquivos de fotos. O HD deve apresentar a possibilidade de utilização como router, ponto de acesso ou extensor Ethernet/Wi-Fi. Deve ser compatível com UPnP™, DLNA® e iTunes®! Deve apresentar: Solução Wireless, no mínimo 2 TeraBytes para armazenamento e Compartilhamento de conexão Banda Larga. O HD externo deve possibilitar o armazenamento conectado à rede para um nível à frente, implementando tecnologia Wi-Fi e facilitando o acesso a arquivos de qualquer ponto da unidade. Deve contar com três modos pré-configurados que permitem criar um ponto de acesso Wi-Fi, um extensor Wi-Fi Ethernet para conectar impressoras ou computadores, ou mesmo usá-lo como um roteador Gigabit. Especificações Técnicas : • Dimensões Características Gerais - Interface : Gigabit Ethernet 10/100/1000 Mbits** - Wi-Fi b/g/n 2.4 Ghz - Portas: 3 x USB 2.0 / 1 x Gigabit Ethernet 10/100 Capacidade 2 TB Compatibilidade Windows, Mac • Requisitos de sistema - Windows® 2000, Windows XP (SP1 & SP2), Windows Vista™ / Mac® OS X 10.3

Total do Fornecedor: R\$ 3.000,0000**04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 57,3700	R\$ 2.294,8000

Marca: LITE

ON

Fabricante: LITE

ON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAVADOR DVD LITE ON IHAS122-04 Drive leitor e gravador de DVD/RW padrão SATA com as seguintes especificações ou superior: a) Gravador de DVD±RW/±R Dual Layer; b) Grava mídias Single Layer de 4.7 GB; c) Lê e grava todos os formatos de CDs e DVDs: grava DVD+R, DVD-R, DVD+R9 (Double-Layer), DVD-R9 (Double-Layer), DVD+RW, DVD-RW, DVD-RAM, CD-R, CD-RW; d) Proteção contra Buffer Underrun. e) Deve vir acompanhado de mídia de instalação. Garantia mínima de 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 2.294,8000**04.762.679/0001-07 - CAWI-TEC COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EM INFORMATICA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	2	R\$ 1.997,2000	R\$ 3.994,4000

Marca: Benq**Fabricante:** Benq

MX514PB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR MULTIMÍDIA, BRILHO 2500 LM, TIPO LÂMPADA UHP, POTÊNCIA LÂMPADA 165 WATT, VOLTAGEM 100 A 240 V, FREQUÊNCIA 50 A 60 HZ, TIPO ENTRADA VÍDEO/ÁUDIO, CONSUMO ENERGIA 240 WATT, TIPO ZOOM DIGITAL, TIPO PORTÁTIL COM MALETA P/ TRANSPORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECNOLOGIA DLP, FUNÇÃO FREZE, FUNÇÃO APA, ALINHA-, RESOLUÇÃO XGA (1024 X 768) PRAZO DE GARANTIA / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA / PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 3.994,4000**05.212.133/0001-45 - BRASIL INFORMATICA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	8	R\$ 3.879,0000	R\$ 31.032,0000

Marca: DELL**Fabricante:** DELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador notebook com as seguintes especificações: Conforme descrição do anexo I do Edital. MODELO: VOSTRO 3450

Total do Fornecedor: R\$ 31.032,0000**05.239.149/0001-41 - SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60	PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	Unidade	4	R\$ 360,7800	R\$ 1.443,1200

Marca: Hdv Fabricante: Hdv Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micro-câmera - Câmera e filmadora Full HD 1080p. Características: • Aproximadamente 50 gramas • Lente: 140 graus de ângulo largo. • Sensor: CMOS 5.0 Megapixels • Resolução de vídeo: ? 1920x1080 30fps ? 1440x 1080 30fps ? 1280x720 30fps ? 1280x720 60fps • Foto resolução: 2592x1944 • Vídeo formato: H.264 de codificação, Mov • Audio: Microfone embutido • Memória: Suporte cartão Micro SD (TF) de até 32 GB • Fonte de alimentação: 4.2V DC (5-28V com V-REG)					
Total do Fornecedor: R\$ 1.443,1200					
05.537.126/0001-13 - TACTICAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 38,8200	R\$ 1.552,8000
Marca: coolermaster Fabricante: coolermaste Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cooler para microcomputador, 120 mm X 120 mm, 2000 RPM, silencioso e com alto fluxo de ar, alimentação 12 V DC, com um conector de 3 pinos para alimentação via placa-mãe e um conector IDE para conexão com a fonte de alimentação do computador. Cor predominante: preto. Garantia de 01 ano. validade 60 dias					
30	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 399,9000	R\$ 2.399,4000
Marca: seagate Fabricante: seagate Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Rígido para desktop (HDD) com as seguintes especificações: Capacidade de armazenamento: 3000GB (3 TB); Cache (Memória Buffer): 64MB; Método de Gravação: Perpendicular; Velocidade de Rotação: 7.200 RPM geração 7.200.14; Interface: SATA de 6.0 Gb/s; densidade de área: 625; medidas C x L x A: 146.99 x 101.6 x 26.1 mm; peso aproximado: 620 g. Referência ST3000DM001 Barracuda da Seagate ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). Garantia de 01 ano. validade 60 dia					
43	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	2	R\$ 213,9000	R\$ 427,8000
Marca: bluecase-corsair Fabricante: bluecase-corsair Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de alimentação para microcomputador desktop PC com as seguintes especificações ou superior: a) Fonte padrão ATX versão 2.2 compatível com 24 pinos e 20 pinos; b) Sistema modular de conexão de cabos; c) Potência de pico de 640 W, potência real de 450 W; d) Ventilação silenciosa com cooler de 120 x 120 mm; e) Fonte com baixo ruído com entrada de energia bivolt com chave seletora; f) Botão liga/desliga traseiro externo; g) Cabos com proteção de náilon. h) Acompanhando o seguinte conjunto de cabos e conectores: 01 cabo de alimentação da fonte com comprimento de 1,50m, 01 conector de alimentação da placa-mãe 20/24 pinos, 01 conector/transformador 4 pinos para 8 pinos, 01 conector auxiliar de placa mãe/placa de vídeo (+12 V com 4 pinos para 4 pinos), 01 conector auxiliar de placa mãe/placa de vídeo (+12 V com 4 pinos para 6 pinos), 01 conector para periféricos IDE, 02 conectores para periféricos IDE com floppy/zip, 01 cabo com 02 conectores para periféricos SATA, 01 conector para periféricos IDE com 2 alimentadores de cooler, 08 cabos de alimentação interna. Garantia mínima de 01 ano.					
47	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	10	R\$ 399,5800	R\$ 3.995,8000
Marca: samsung-seagate Fabricante: samsung-seate Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD Externo com as seguintes características ou superior: Capacidade de 3 TB (3000 GB); tamanho compacto; plug and play; compatível com USB 2.0 e 3.0; compatível com Sistemas Operacionais Windows XP/Vista/7/8 e Linux, tanto 32 bits quanto 64 bits; pré-formatado com NTFS; alimentação através de fonte bivolt; acompanhando cabo USB e manuais; garantia de 01 ano. validade 60 dias					
68	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	40	R\$ 29,5100	R\$ 1.180,4000
Marca: encore-tplink Fabricante: encore-tplink Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: validade - 60 dias - garantia 12 meses laca de rede com as seguintes configurações ou superior: Padrão Ethernet; Barramento: PCI; Conexão: Conector RJ-45; Com leds indicativos de link; Velocidade: 10/100/1000 Mbps; Compatível com os seguintes sistemas operacionais: Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Linux (todos tanto nas versões 32 bits quanto 64 bits); Acompanhando mídias com drivers para instalação; Garantia de 01 ano.					
69	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	20	R\$ 383,2500	R\$ 7.665,0000
Marca: evga-zogis Fabricante: evga-zogis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Vídeo para microcomputador "desktop" com as seguintes especificações ou superior: Padrão PCI-Express v. 2.0 16x, com 1 GB DDR3 de memória dedicada					

com clock de 1800 MHz, interface da memória de 256 bits, processador do núcleo de 550 MHz, clock shader de 1375 MHz, 112 núcleos CUDA a 400 MHz (RAMDAC), com resolução máxima de 2560 x 1600, compatível com API 3D DirectX 10 e OpenGL 3.1, com dissipador e cooler de refrigeração próprios, com alimentação pela própria fonte de energia do microcomputador, com uma porta padrão HDMI, uma porta D-SUB (VGA) e uma porta DVI, com suporte a Dual-Link DVI, acompanhando manual, cabo de alimentação e mídia com drivers para instalação. Garantia de 01 ano. validade - 60 dias - garantia 12 meses

71	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	8	R\$ 1.598,2000	R\$ 12.785,6000
----	-------------------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: epson

Fabricante: epson

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor multimídia com as seguintes especificações: Tecnologia 3LCD; Número de pixels: 480.000 pontos; Resolução SVGA (800 x 600 pixels); 2800 ANSI Lumens de Brilho em luz branca; 2800 ANSI Lumens de Brilho em luz colorida; Contraste: 3000:1; Durabilidade da lâmpada para até 5000 horas; Conexões: USB, saída de áudio, saída de monitor, computador/VGA; Equipado com barra anti-furto e trava Kensington; Função Direct Power On / Off, que permite ligar e desligar o projetor ao acionar o interruptor da sala, garantindo maior economia de energia e de lâmpada; Entradas de vídeo: Vídeo composto RCA (Amarelo) x 1/S-Vídeo: Mini DIN x1/Vídeo RGB: D-sub 15-pinos (Azul) x 1; Entradas de áudio: RCA (Branco-Azul) x 1; Funcionamento adequado para instalação no teto; Acompanhando maleta para transporte, controle remoto com pilhas, cabos e manuais; Garantia de 01 ano. Referência: Marca Epson PowerLite S12+ ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). validade 60 dias - garantia 12 meses

Total do Fornecedor: **R\$ 30.006,8000**

06.122.074/0001-87 - M&M SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	Unidade	4	R\$ 4.199,9000	R\$ 16.799,6000

Marca: Sony

Fabricante: Sony 64GB HDR-PJ820E Full HD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filmadora digital com as seguintes especificações: Gravação 1920 x 1080 Full HD 60p/24p com 12MP de imagens fixas, 64GB de memória flash embutido para até 26 horas de gravação de vídeo de alta definição (modo HD LP), Dial Assignable (Iris / Obturador / Exposição / WB / Focus), Wide Angle G, CMOS retro-iluminado 'Exmor R' sensor de vídeo Low-Light Superb, Presets Cinematone e 24p para gravação de vídeo de qualidade cinematográfica. Estabilização de Imagem SteadyShot óptico com o Active Mode, 14x Zoom prolongado, 3,0 "Touch Screen Xtra Fine LCD (912K) com Tecnologia TruBlack, Surround de 5.1 canais Mic e som surround dinâmico, Dolby Digital 5.1 canais de gravação capta sons ativos provenientes de todas as direções, Rastreamento de Foco, Recursos dedicados entradas de microfone e escutadores para mais opções de gravação de áudio e monitoramento conveniente de áudio com fones de ouvido, Redução do vento reduz o ruído e interferência, Active Interface Shoe para colocação de acessórios inteligentes, Geotagging com GPS integrado e Mapas Navteq, Golfe Shot, Cabo USB integrado para transferência de arquivo Fácil, Sensor 1/2.88" CMOS, Lente 3,8-38mm f/1.8-3.4, Zoom Ópticas próximas: 10x Digital: 120x, Tamanho do filtro 37 milímetros, Sistema NTSC, Mídia de gravação 64GB de memória interna Flash, Memory Stick PRO Duo, SD / SDHC / SDXC, Formato de Video High Definition, MPEG AVC/H.264, 1920 x 1080p, 1920 x 1080p, 1920 x 1080i (60/24/60 fps), High Definition, MPEG AVC/H.264, 1440 x 1080i (60 fps), Definição Normal 720 x 480i (60 fps), Resolução de Imagem JPEG: 2.1 megapixels, Formato de áudio 2-ChannelStereo, Tipo de visor LCD, Tamanho da tela 3.0", Touchscreen, Estabilizador de Imagem Óptico, Lux 11 (1 / 60 da velocidade do obturador) 3 (1 / 30 da velocidade do obturador), Microfone embutido, Alto-falante integrado, Luz/Flash Integrado, Conexão de Entrada 1x 1/8 " (3,5 mm) Mini Estéreo, Conexão de Saída: Fone de ouvido, USB 2.0, Mini HDMI, Vídeo Composto (para fora), Vídeo Componente (para fora), 1/8"(3,5 mm) Mini Estéreo, A / V, Entrada de Microfone, Jack de Headphone, Requisitos de Sistema Windows XP (SP3), Vista (SP2), 7, Bateria Recarregável de Íons de Lítio, Dimensões (LxAxP) 2,44 x 2,64 x 5,26 "/ 62 x 67 x 133,5 milímetros, Peso 13,58 oz / 385g, Itens Inclusos Filmadora Handycam HDR-

50	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	2	R\$ 7.987,2000	R\$ 15.974,4000
----	---	---------	---	----------------	-----------------

Marca: Cube

Fabricante: Impressora 3D Cube Branca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES: Marca / Fabricante: Cube / 3D Systems Referência / Modelo: Cube Velocidade de Impressão em preto: 15mm3 / seg Velocidade de Impressão em cores: 15mm3 / seg Sistema de impressão: FDM (fused deposit modeling) Resolução máxima em preto: 0,2 mm ou 200 microns Formato do papel: Material plástico ABS / PLA Conexões: USB Cabo incluso: Sim Memória: Memória Flash + Pen Drive de 2GB Cartuchos / Toner incluso: Sim, um cartucho de matéria prima de PLA Sistemas operacionais compatíveis: Windows, Windows XP, Windows Professional com service pack 3, Windows 7 (32 e 64 bits) e Mac OSX 10.8 Wireless: Sim Touch screen: Sim Requisitos mínimos de hardware: Processador multicore 2GHZ, sistema RAM 2GB e resolução de tela de 1024 x 768 Cor: Branca Voltagem: Bivolt Dimensões (LxAxP): 25 x 32 x 28 cm Peso: 4,30 Kg (sem cartucho) Telefone SAC / Assistência Técnica: (11) 3318-5170 Conteúdo da Embalagem: Impressora, 1 cartucho de MP, 1 tubo de cola e 1 pen drive Garantia: 12 meses

62	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	2	R\$ 5.999,0000	R\$ 11.998,0000
----	-------------------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: Apple
Fabricante: Apple Mac Book pro i7 2.9ghz 8gb
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook - Sistema Operacional: OS X Mountain Lion. Processador: 2,9GHz Intel Core i7 dual core, (Turbo Boost até 3,6GHz) com 4MB de cache L3. Memória: 8GB de memória DDR3, 1600MHz. Armazenamento: Disco rígido de 750GB, 5400 rpm. Tela: widescreen brilhante de 13,3 polegadas (diagonal) retroiluminada por LED compatível com milhões de cores. Tamanho e peso: Altura: 2,41 cm (0,95 polegadas); Largura: 32,5 cm (12,78 polegadas); Espessura: 22,7 cm (8,94 polegadas); Peso: 2.06 kg (4.5 libras). Suporte a gráficos e vídeos: Intel HD Graphics 4000; NVIDIA GeForce GT 650M com 512MB de memória; espelhamento e modo em duas telas: suporte simultâneo a resolução nativa na tela do computador e até 2560 por 1600 pixels na outra tela, ambos com milhões de cores; saída de vídeo digital Thunderbolt; saída Mini DisplayPort native; Câmera: FaceTime HD de 720p; Conexões: Porta de alimentação MagSafe; Porta Gigabit Ethernet; Porta FireWire 800 (até 800 Mbps); Duas portas USB 3 (até 5 Gbps); Porta Thunderbolt (até 10 Gbps); Porta para fones de ouvido; Slot para cartão SDXC; Slot para cabo de segurança Kensington; SuperDrive 8x. Conectividade: Rede sem fio Wi-Fi 802.11n, compatível com IEEE 802.11a/b/g; Tecnologia sem fio Bluetooth 4.0. Áudio: Alto-falantes estéreo com subwoofer; Microfone omnidirecional; Porta para fones de ouvido [compatível com fone de ouvido com microfone da Apple para iPhone; aceita saída de áudio (digital/analógica)]. Teclado: Teclado padrão retroiluminado, com 78 (EUA) ou 79 (ISO) teclas, incluindo 12 teclas de função e 4 teclas de direção (disposição de "T" invertido) e sensor de luz ambiente. Trackpad: Trackpad Multi-Touch para controle preciso do cursor; suporte a rolagem inercial, pinça, rotação, movimento com três dedosdeslize, movimento com quatro dedos, toque, toque duplo e recursos de arrastar. Bateria: até 7 horas de navegação sem fio; bateria interna de polímero de lítio com consumo de 63,5 watts/hora. Carregador: MagSafe de 60W com sistema de gerenciamento de cabos; porta de alimentação MagSafe. Softwares incluídos: OS X Mountain Lion (vem com Mail, Mensagens, Contatos, Calendário, Safari, Lembretes, Central de Notificações, Notas, iCloud, Time Machine, FaceTime, PhotoBooth, AirPlay, Game Center, Mac App Store, iTunes Gatekeeper); iLife (vem com iPhoto, iMovie e

Total do Fornecedor: **R\$ 44.772,0000**

06.177.718/0001-34 - V & M INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	8	R\$ 36,8900	R\$ 295,1200

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD-RW Tubo com 25 unidades.

Total do Fornecedor: **R\$ 295,1200**

07.072.493/0001-14 - DISTRIBUIDIRA DOM MAR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	48	R\$ 54,9900	R\$ 2.639,5200

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL LEXMARK, COR: COLORIDO, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA LEXMARK, RENDIMENTO: 150 PÁGINAS, COMPATIBILIDADE: X2690 X2695 X4690 X5690, UNIDADE DE ATENDIMENTO: UNIDADE, MARCA: LEXMARK, FABRICANTE: LEXMARK, MODELO: 18C1960, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES, GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES, PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, "DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS"

13	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	10	R\$ 49,9900	R\$ 499,9000
----	---	---------	----	-------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL HP, COR: PRETO, Nº DO CARTUCHO: 122, VOLUME: 8,8ML, COR(ES) DOS CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: PRETO, RENDIMENTO POR PÁGINA (CORES): 480 PÁGINAS, COMPATIBILIDADE: DESKJET 1000/2000 MULTIFUNCIONAL HP DESKJET 2050/ 3050, DIMENSÕES (L X P X A): 114X36X103 MM, PESO: 0,05KG, UNIDADE DE ATENDIMENTO: UNIDADE, MARCA: HP, FABRICANTE: HP, MODELO: CH563HB, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES, GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES, PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, "DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS"

14	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	8	R\$ 52,0000	R\$ 416,0000
----	---	---------	---	-------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL HP, COR: TRICOLOR, Nº DO CARTUCHO: 122, VOLUME: 7,5ML, COR(ES) DOS CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: TRICOLOR, RENDIMENTO POR PÁGINA (CORES): 330 PÁGINAS, COMPATIBILIDADE: DESKJET 1000/2000 MULTIFUNCIONAL HP DESKJET 2050/ 3050, DIMENSÕES (L X P X A): 114X36X103 MM, PESO: 0,05KG, UNIDADE DE ATENDIMENTO: UNIDADE, MARCA: HP, FABRICANTE: HP, MODELO: CH564HB, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES, GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES, PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, "DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS"

15	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	50	R\$ 34,9500	R\$ 1.747,5000
----	--	---------	----	-------------	----------------

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL LEXMARK, COR: PRETO, Nº DO CARTUCHO: 04, RENDIMENTO POR PÁGINA (CORES): 175 PÁGINAS, COMPATIBILIDADE: X2690/ X2695/ X4690/ X5690, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA, UNIDADE DE ATENDIMENTO: UNIDADE, MARCA: LEXMARK, FABRICANTE: LEXMARK, MODELO: 18C1974, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES, GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES, PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, "DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS"

18	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	60	R\$ 266,0000	R\$ 15.960,0000
----	--	---------	----	--------------	-----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL HP, COR DO CARTUCHO:PRETO, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO:LASER, TECNOLOGIA DE RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: SMART, RENDIMENTO: 10.000 PÁGINAS STANDARD, DIMENSÕES E PESO: DIMENSÕES COM EMBALAGEM:391 X 193 X 300 MM, PESO COM EMBALAGEM:2.47 kg, UNIDADE DE ATENDIMENTO: UNIDADE, MARCA: HP, FABRICANTE: HP, MODELO: CC364A, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES, GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES, PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, "DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS"

88	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	30	R\$ 135,0000	R\$ 4.050,0000
----	--	---------	----	--------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DESCRIÇÃO: TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET ,COR: PRETO ; COMPATIBILIDADE: HP LASERJET: CP1215, CM1312 MFP, CP1515N, CP1518N, UNIDADE DE ATENDIMENTO: UNIDADE, MARCA: HP; FABRICANTE: HP; MODELO: CB541A. PROCEDÊNCIA: NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES, GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES, PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, "DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS"

96	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 365,0000	R\$ 2.920,0000
----	--	---------	---	--------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET ,COR: AMARELO, COMPATIBILIDADE: HP LASERJET M551DN / M551N / M575F, UNIDADE DE ATENDIMENTO: UNIDADE, MARCA: HP; FABRICANTE: HP; MODELO:CE402A, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES, GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES, PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, "DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS"

Total do Fornecedor: **R\$ 28.232,9200**

08.228.010/0001-90 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	12	R\$ 164,8100	R\$ 1.977,7200

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. CB436A, para impressora HP multifuncional laser monocromática M1120MFP, com capacidade para 2.000 cópias.

87	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 191,0700	R\$ 1.528,5600
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. CB541AB para impressora HP Color Laser Jet CP1215, ciano.					
89	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	6	R\$ 146,5300	R\$ 879,1800
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. CE285A para impressora Multifuncional HP LaserJet Pro M1132 e Pro P1102w.					
94	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	12	R\$ 359,0000	R\$ 4.308,0000
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. CE400X, para impressora HP Color LaserJet M551, preto.					
95	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	16	R\$ 383,2900	R\$ 6.132,6400
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. CE401A, para impressora HP Color LaserJet M551, ciano.					
97	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	16	R\$ 383,2900	R\$ 6.132,6400
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. CE403A, para impressora HP Color LaserJet M551, magenta					
98	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	10	R\$ 274,7900	R\$ 2.747,9000
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. CE410X para impressora HP LaserJet Pro 400 color M475dw MFP, HP305 cor preta, de alto rendimento.					
99	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 308,1300	R\$ 2.465,0400
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. CE411A para impressora HP LaserJet Pro 400 color M475dw MFP, HP305A cor ciano.					
100	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 308,1300	R\$ 2.465,0400
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. CE412A para impressora HP LaserJet Pro 400 color M475dw MFP, HP305A cor amarelo.					
101	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 308,1300	R\$ 2.465,0400
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. CE413A para impressora HP LaserJet Pro 400 color M475dw MFP, HP305A cor magenta.					
107	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 361,0700	R\$ 1.444,2800
Marca: HP Fabricante: HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. Q7581A para impressora HP Color Laser Jet CP3505n, azul.					
108	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	12	R\$ 361,0700	R\$ 4.332,8400
Marca: HP Fabricante: HP					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. Q7582A para impressora HP Color Laser Jet CP3505n, amarelo.

112	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	10	R\$ 214,9100	R\$ 2.149,1000
-----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner, original, com o cod. Q6000A para impressora HP Color Laser Jet 2600n, preto, com capacidade de impressão de no mínimo 2.000 (dois mil)páginas no modo normal.

Total do Fornecedor: **R\$ 39.027,9800**

08.308.731/0001-00 - VINCENT COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	2	R\$ 2.799,0000	R\$ 5.598,0000

Marca: Epson

Powerlite

95

Fabricante: Epson

Powerlite

95

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor multimídia com as seguintes especificações; Tecnologia 3LCD; Número de pixels: 786.432 pontos; Resolução XGA (1024 x 768 pixels); 2400 ANSI Lumens de Brilho em luz branca; 2400 ANSI Lumens de Brilho em luz colorida; Contraste: 2000:1; Durabilidade da lâmpada para até 6000 horas; Conexão digital HDMI; Transmissão de áudio e vídeo através da rede; Conexões: USB, saída de áudio, saída de monitor, computador/VGA, LAN (RJ-45, 100Mbps) e RS-232c; Equipado com barra anti-furto e trava Kensington; Zoom ótico de 1.2x e a correção automática de Keystone vertical; Função Direct Power On / Off, que permite ligar e desligar o projetor ao acionar o interruptor da sala, garantindo maior economia de energia e de lâmpada; Alto-falante integrado de 16W; Entradas de vídeo: Vídeo componente: D-sub 15-pinos (Azul) x 2 / Vídeo composto: RCA (Amarelo) x 1 / Vídeo: Mini DIN x 1; Entradas de áudio: Estéreo mini-jack x 2 / RCA (Branco) x 1 / RCA (Vermelho) x 1; Saída de vídeo: D-sub 15-pinos (Preto) x 1 / (Sinal de saída para PC apenas*); Saída de áudio: Estéreo mini-jack x 1 em conjunto com conexão RGB; Funcionamento adequado para instalação no teto; Acompanhando maleta para transporte, controle remoto com pilhas, cabos e manuais; Garantia de 01 ano

Total do Fornecedor: **R\$ 5.598,0000**

08.394.735/0001-59 - IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	Unidade	2	R\$ 1.809,0000	R\$ 3.618,0000

Marca: CANON

Fabricante: CANON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera Digital - Especificações: • Característica do Visor ? LCD Clear View TFT de 3,0" de ângulo variável e aprox. 1040 mil pontos. ? 3 " • Características de foto ? 18 pixels ? 3x zoom óptico Formatos: JPEG, RAW. ? Detector de faces ? Detector de sorrisos Foco: Manual e automático Alcance do foco: Equivalente a 1,6x a distância focal da objetiva. Modos do balanço de branco: ? Modos de cor ? Modos de cena • Características de vídeo ? Resolução do vídeo: 1920 x 1080. Full HD 1920x1080p. ? Formatos de vídeo: MOV. ? Grava em alta definição: Full HD ? Possui recursos extras ? Modos de cor ? Modos de cena ? Modo de exposição • Características de Áudio ? Microfone embutido • Características de armazenamento ? Tipos de cartão suportado: SDHC; SD; SDXC • Flash ? Embutido ? Automático; Manual; Transmissor Speedlite integrado. Com todas as especificações mantidas no edital, marca CANON , mod.: REBEL T3I, com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que estamos de acordo com os termos e anexos do presente edital, e que nos preços propostos estão inclusos todas as taxas tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS,etc, DECLARAMOS ainda que somos MICROEMPRESA.

Total do Fornecedor: **R\$ 3.618,0000**

08.583.087/0001-89 - MIDIA3 DISTRIBUIDORA MA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	100	R\$ 1,2200	R\$ 122,0000

Marca: EMTEC

Fabricante: VIDEOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DVD gravável (DVD-R), capacidade 4,7Gb, com caixa protetora. VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES. GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento dos materiais objeto do Pregão em referência, bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação. ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

34	REDE INFORMÁTICA - PEÇA /	Unidade	100	R\$ 1,6000	R\$ 160,0000
----	---------------------------	---------	-----	------------	--------------

	ACESSÓRIO				
Marca: EMTEC Fabricante: VIDEOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DVD regravável (DVD-RW), capacidade 4,7Gb, com caixa protetora. VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES. GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento dos materiais objeto do Pregão em referência, bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação. ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.					
36	ETIQUETA ADESIVA	Caixa	2	R\$ 26,9000	R\$ 53,8000
Marca: INFORMIS Fabricante: INFORMIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva em folha para impressora jato de tinta e laser, caixa com 100 fls, 60 etiquetas por folha na cor branca, totalizando 6000 etiquetas por embalagem, etiquetas no formato 16,93 mm x 44,45 mm, formato do papel carta. VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES. GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento dos materiais objeto do Pregão em referência, bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação. ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.					
37	ETIQUETA ADESIVA	Embalagem	60	R\$ 26,9000	R\$ 1.614,0000
Marca: INFORMIS Fabricante: INFORMIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva em folha para impressora jato de tinta e laser, envelope com 100 fls, 14 etiquetas por folha na cor branca, totalizando 1400 etiquetas por embalagem, etiquetas no formato 33,9 mm x 101,6 mm, formato do papel carta (216mm x 279mm). VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES. GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento dos materiais objeto do Pregão em referência, bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação. ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.					
38	ETIQUETA ADESIVA	Caixa	8	R\$ 26,9000	R\$ 215,2000
Marca: INFORMIS Fabricante: INFORMIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva para Ink Jet, cor branca, tamanho 215,9 x 279,4mm (caixa com 100 folhas, sendo 1 etiqueta por folha). VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES. GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento dos materiais objeto do Pregão em referência, bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação. ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.					
39	ETIQUETA ADESIVA	Caixa	4	R\$ 10,0000	R\$ 40,0000
Marca: INFORMIS Fabricante: INFORMIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva para Ink Jet, cor branca, tamanho 26 x 15mm (caixa com 25 folhas, sendo 126 etiquetas por folha). VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES. GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES, PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento dos materiais objeto do Pregão em referência, bem como todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação. ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.205,0000
08.688.295/0001-42 - ASTERIXCO COMERCIO E SERVICO LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	Unidade	2	R\$ 1.519,9900	R\$ 3.039,9800
Marca: Nikon Fabricante: Nikon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera Fotográfica Digital com sensor de imagem CMOS formato DX de 14,2 megapixels. O vídeo cinematográfico de alta definição total de 1080p com som e com foco automático contínuo permite gravar vídeos com qualidade de cinema no formato Full HD 1080p (1920 pixels x 1080 pixels). Apresenta o Modo Guia da Nikon com controles intuitivos e ajuda integrada que irão auxiliá-lo a tirar fotografias melhores em todas as etapas do processo. Contém sistema rápido de foco automático de onze pontos para proporcionar fotos com nitidez aguçada, monitor de 3 polegadas com exibição ao vivo, para fotografias e vídeos em apenas um toque, porta HDMI integrada pode ser conectada diretamente à sua TV de alta definição através de um cabo HDMI opcional, controle a exibição de imagens de vídeos com a maioria dos controles remotos das TV de alta definição e seis modos de cena com exposição automática. Basta ajustar o disco de modo para Retrato, Paisagem, Criança, Esportes, Close-up ou Retrato Noturno para obter resultados maravilhosos em situações desafiadoras. O Picture Control permite escolher entre os modos padrão, neutro,					

vívido, monocromático, retrato ou paisagem para dar aparência e sensação pessoais às fotos. Flash instantâneo embutido para os momentos em que não há luz suficiente. Inclui a lente NIKKOR de 18 mm a 55 mm com estabilização da imagem VR e zoom de 3x com a legendaria qualidade ótica da NIKKOR. O foco automático preciso e rápido possibilita cores vividas, contrastes surpreendentes e detalhes bem definidos. E mais, a estabilização de imagem VR garante fotos e vídeos mais nítidos mesmo com a câmera em mãos. A resposta imediata do obturador elimina a frustração do atraso do obturador, registrando os momentos que outras câmeras normalmente perdem

Total do Fornecedor: R\$ 3.039,9800

08.784.976/0001-04 - SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
104	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 233,4900	R\$ 1.867,9200

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cód. MLT-D105L, para impressora multifuncional Samsung SCX 4623F. MARCA:SAMSUNG MODELO:MLT-D105L O PRODUTO OFERTADO É ORIGINAL DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA, PRODUTO DE 1º USO, NÃO SENDO PROCESSO DE REMANUFATURA, RETINTAMENTO OU SIMILAR NO PREÇO COTADO ESTA INCLUSO, TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS,FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM NA CONTRATAÇÃO DO ,OBJETO , VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO INÍCIO DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; ;

105	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	10	R\$ 179,9000	R\$ 1.799,0000
-----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. MLT-D116L para impressora multifuncional laser monocromática Samsung SL M2875FD MARCA:SAMSUNG MODELO:MLT-D116L O PRODUTO OFERTADO É ORIGINAL DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA, PRODUTO DE 1º USO, NÃO SENDO PROCESSO DE REMANUFATURA, RETINTAMENTO OU SIMILAR NO PREÇO COTADO ESTA INCLUSO, TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS,FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM NA CONTRATAÇÃO DO ,OBJETO , VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DO INÍCIO DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

Total do Fornecedor: R\$ 3.666,9200

08.834.272/0001-07 - EDSON CARDOSO ROCHA INFORMATICA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55	SOFTWARE	Unidade	2	R\$ 1.190,0000	R\$ 2.380,0000

Marca: Adobe

Fabricante: Adobe

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Indesing CS6 Português Windows/ MAC Produto ofertado: InDesign CS6 8 Multiple Platforms AOO License Portuguese PN: 65161609AE01A00

Total do Fornecedor: R\$ 2.380,0000

10.210.196/0001-00 - DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	4	R\$ 48,0000	R\$ 192,0000

Marca: DSI

Fabricante: MICROJET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 57216 - Cartucho de tinta colorida 11 ml, novo, compatível com o cód. HP 22XL, (C9352CB), para impressora multifuncional HP OfficeJet J3680. CARTUCHO COMPATIVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO

11	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	6	R\$ 30,0000	R\$ 180,0000
----	---	---------	---	-------------	--------------

Marca: DSI

Fabricante: MICROJET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 57215 - Cartucho de tinta preta 12 ml, novo, compatível com o cód. HP 21XL, (C9351CB), para impressora multifuncional HP OfficeJet J3680. CARTUCHO COMPATIVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO

12	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	20	R\$ 40,0000	R\$ 800,0000
----	---	---------	----	-------------	--------------

Marca: DSI

Fabricante: MICROJET
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 15030 - Cartucho de tinta preta, novo, compatível com o código C4844A, para impressora HP Stylus 2000C, HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700. CARTUCHO COMPATIVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO

111	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	6	R\$ 45,0000	R\$ 270,0000
-----	---	---------	---	-------------	--------------

Marca: DSI
Fabricante: ZHUHAI POLYTNER IMAGE CO LTD
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28285 - Toner, novo, compatível com o cod. Q7553X para impressora HP LaserJet P2015, preto, com capacidade de impressão de no mínimo 7.000 (sete mil) páginas no modo normal. CARTUCHO COMPATIVEL COM ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO

Total do Fornecedor: R\$ 1.442,0000

10.279.411/0001-11 - VR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	CAIXA ACÚSTICA	Unidade	2	R\$ 800,0000	R\$ 1.600,0000

Marca: T221 USB - CSR
Fabricante: CSR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Controle de tone; - Microfone com e sem fio; - Controle digital de eco; - Entrada auxiliar; - Saída auxiliar; - Player mp3, USB e SD; - Radio FM; - Display de LED; - Potência máxima: 50W; - Faixa de frequência: VHF 165 - 216MHz; - Sensibilidade: 10dB/uV (S/N: >60dB); - Alcance efetivo Wireless: 35mts; - Alimentação DC externa: 12V/2A.

61	MICROFONE	Unidade	4	R\$ 685,0000	R\$ 2.740,0000
----	-----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: KRU 301 - KARSECT
Fabricante: KARSECT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone sem fio lapela: Especificações do Receptor: - Requerimento de energia (adaptador): 120VAC, com conector fêmea de 2,1mm - Requerimento de energia: 13~15VDC nominais, 300mA - Relação Sinal/Ruído: Maior que 85dB - Rejeição de limiar de canal: Maior que 70dB - Rejeição de espúrias e imagem: Maior que 70dB - Nível de saída: 0 ~ 300mV - Sensibilidade de recepção: -105dBm - Saídas: XLR (balanceada) e P10 - Dimensões (mm): 206 x 149 x 44 Especificações do Transmissor 'body-pack': - Requerimento de energia: Bateria alcalina de 9V - Dreno nominal de corrente: 13dBm - Derivação máxima: 30kHz - Emissão de espúrias: >55dBm - Dimensões do transmissor 'body-pack': 105mm x 65mm x 25mm Especificações do sistema - Amplitude de frequência de transmissão de RF: Aproximadamente de 720 a 865mHz (as frequências disponíveis dependerão das normas locais aplicáveis onde o sistema será utilizado). - Alcance Efetivo: 50m, sob condições normais de operação. - Resposta de frequência: 50Hz~15kHz, 3dB. - THD: 100 dB - Gama de temperatura operacional: -29°~74°C

Total do Fornecedor: R\$ 4.340,0000

10.779.027/0001-88 - RAFAEL CAMPOS MENDES - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65	PAPEL	Pacote	40	R\$ 13,5000	R\$ 540,0000

Marca: Chamex
Fabricante: Chamex
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (ecoeficiente), gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 14001.

Total do Fornecedor: R\$ 540,0000

10.828.286/0001-51 - PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	170	R\$ 16,9000	R\$ 2.873,0000

Marca: CTC
Fabricante: CTC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha de cinco tomadas com as seguintes especificações ou superior: 1. Filtro contra interferências RFI/EMI; 2. Proteção contra surtos de tensão entre fase e neutro; 3. Porta-fusível externo com uma unidade reserva; 4. Chave liga/desliga embutida, evitando o desligamento acidental; 5. Bivolt 110/220v; 6. Tomada de três pinos (tripolares) com suporte ao padrão NEMA 5/15 (antigo) e novo padrão brasileiro (ABNT); 7. Gabinete plástico antichamas; 8. Led indicador de funcionamento; 9. Cabo de força no padrão NEMA 5/15 (antigo); 10. Fusível de 10A; 11. Comprimento do cabo de 1,30m; 12. Corrente máxima por tomada: 10A; 13. Potência máxima de 1270VA (para rede 127V)

2200VA (para rede 220V); 14. Garantia mínima de 01 ano.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 2.873,0000
10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
67	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	14	R\$ 49,7000	R\$ 695,8000
Marca: EMTEC Fabricante: VIDEOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pen Drive de 32 GB compatível com USB padrão 2.0, sem parte retrátil. Armazenamento de dados, músicas, imagens, vídeos e filmes. Sistema portátil de armazenamento. Capacidades de armazenamento: 32 GB. Sistema de fixação da tampa. Velocidade de leitura de dados 15MB/s. Velocidade de gravação de dados 8MB/s. Baixo consumo de energia. Tamanho: 5,7cm. Produção Nacional. Modelo: C400. Prazo de entrega: 30 dias. Validade da proposta: 60 dias. Garantia: 12 meses					
				Total do Fornecedor:	R\$ 695,8000
11.195.926/0001-04 - BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	SOFTWARE	Unidade	4	R\$ 1.019,0000	R\$ 4.076,0000
Marca: ADOBE Fabricante: ADOBE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO DO OBJETO: Adobe Photoshop CS6 13 Multiplataforma Full 1. MARCA ADOBE MODELO Photoshop CS6 TIPO LICENÇA VALIDADE DA PROPOSTA 12 (DOZE) MESES, GARANTIA 12 (DOZE) MESES, ENTREGA 20 (VINTE) DIAS Obs. Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta está em conformidade com as exigências deste instrumento convocatório, estamos ciente de todas as sanções previstas caso não venhamos a cumprir qualquer ato do mesmo, e também estamos declarando que os preços já estão inclusos todos os impostos, como: (tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto). E AINDA FRISAMOS QUE SOLICITAR CERTIFICADOS É INCONSTITUCIONAL!					
49	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000
Marca: adobe Fabricante: adobe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO DO OBJETO: IllustratorCS6 Português Windows / MAC MARCA ADOBE MODELO Illustrator CS6 TIPO LICENÇA VALIDADE DA PROPOSTA 12 (DOZE) MESES, GARANTIA 12 (DOZE) MESES, ENTREGA 20 (VINTE) DIAS Obs. Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta está em conformidade com as exigências deste instrumento convocatório, estamos ciente de todas as sanções previstas caso não venhamos a cumprir qualquer ato do mesmo, e também estamos declarando que os preços já estão inclusos todos os impostos, como: (tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto). E AINDA FRISAMOS QUE SOLICITAR CERTIFICADOS É INCONSTITUCIONAL!					
51	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	2	R\$ 905,0000	R\$ 1.810,0000
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO DO OBJETO: Impressora laser colorida. Comunicação USB 2.0 de alta velocidade: até 16ppm em A4. Velocidade em colorido: até 4ppm em A4. Resolução até 2.400 x 600dpi de saída efetiva. Memória 32MB. Ciclo mensal: até 20.000 páginas. MARCA SAMSUNG MODELO SL C410W TIPO IMPRESSORA VALIDADE DA PROPOSTA 12 (DOZE) MESES, GARANTIA 12 (DOZE) MESES, ENTREGA 20 (VINTE) DIAS Obs. Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta está em conformidade com as exigências deste instrumento convocatório, estamos ciente de todas as sanções previstas caso não venhamos a cumprir qualquer ato do mesmo, e também estamos declarando que os preços já estão inclusos todos os impostos, como: (tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto). E AINDA FRISAMOS QUE SOLICITAR CERTIFICADOS É INCONSTITUCIONAL!					
				Total do Fornecedor:	R\$ 7.886,0000
11.931.735/0001-55 - A3 COMERCIO, LOCAÇAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	28	R\$ 239,6000	R\$ 6.708,8000
Marca: Ricoh Fabricante: Ricoh Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. 406475 para impressora Ricoh SP C232DN,					

cor preta.					
106	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 452,6100	R\$ 3.620,8800
Marca: Samsung Fabricante: Samsung Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cód. MLT-D309L de alta capacidade, para 30.000 cópias, para impressora Samsung ML6510ND, cor preta.					
Total do Fornecedor:					R\$ 10.329,6800
12.860.742/0001-76 - FM DISTRIBUIDORA LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	CAIXA	Unidade	2	R\$ 395,8000	R\$ 791,6000
Marca: LL Fabricante: LL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa amplificada multiuso LX40 USB - baixo ruído e alto desempenho, com entrada USB e controle remoto: 01 canal; entradas: P10 M icrofone, P10 Guitarra/Violão/cavaquinho, e RCA au- xiliar (Tape/CD, etc); Equalização: controle de tonalidade; Sistema Eletro Acústico: alto-falante de 6 polegadas com difusor de agudo; Potência RMS: 10W; Alimentação: 110/220V. Peso: 3,6 kg; Dimensões: 153x253x320mm					
7	PEÇA / ACESSÓRIO CÂMARA FOTOGRÁFICA / FILMADORA	Unidade	2	R\$ 957,8000	R\$ 1.915,6000
Marca: sony Fabricante: sony Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Câmera digital preta com as seguintes especificações ou superior: 16.2MP memória interna aproximadamente 19MB, cartão de memória stick 8 GB, monitor display 2.8 LCD TFT-clear foto LCD, abertura F2.6W-63 com flash automático, zoom digital e óptico. Contendo bateria, cabo de alimentação, carregador USB, cabo AV/USB, cordão de mão, CD-Row e memory stick pro HG duo DE 8GB. Garantia mínima de 12 meses. MOD DSC WX60					
46	GRAVADOR/REPRODUTOR	Unidade	10	R\$ 221,9800	R\$ 2.219,8000
Marca: sony Fabricante: sony Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gravador de voz digital 2GB, possui características de gravação mono e captura de arquivos de áudio no formato MP3. Usando o zoom do microfone, e a função de cortar o ruído, o gravador minimiza o ruído de fundo em excesso. Opção de ligar um microfone externo e fones de ouvido para captar áudio. Ativação de voz, botões un 10 de controle fáceis de navegar, um monitor LCD e controle de velocidade. Há necessidade de apenas duas baterias 'AAA', e um sistema de arquivos que permite a fácil recuperação de todos os seus dados. Noise Cut: Os sons gravados podem ser reproduzidos claramente com a função Cut Noise. Os ruídos indesejados são cortados e a voz torna-se clara e vívida Playback Speed Control: A velocidade de reprodução pode ser ajustada em 21 etapas com o botão do controle direto. A velocidade pode ser controlada durante a reprodução , tornando-se mais fácil encontrar o local exato que você está procurando Especificações técnicas Tipo Microfone stereo integrado Zoom microfone Entrada de microfone externo Modo Estéreo / mono Mídia 2GB de memória interna flash Formato MP3 Ativação por Voz Sim Alto-falante Built-in 0.8 " (20mm), 8 Ohms LCD Sim Entrada Entrada de microfone Saída Saída para auscultadores Outros USB 2.0 Tipo de Bateria 2 x " AAA " Vida útil da bateria (aprox.) 45 horas (modo SLP mono) Dimensões (LxAxP) 1,6 x 4,3 x 0.6 " (4 x 11 x 1,6 centímetros) Pes0 65 G - MOD PX312					
57	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 498,0000	R\$ 1.992,0000
Marca: NITGEN Fabricante: NITGEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leitor biométrico de impressões digitais com as seguintes características: - Tipo Óptico - Resolução de 500 DPI ou superior; - Tamanho de imagem de 248 x 292 pixels ou superior; - Área de Captura de no mínimo 16x18 mm - Captura em qualquer ângulo (360º) - Tempo de Captura: 300 milissegundos - Interface USB 2.0; - Suporte a Multi dispositivos - Driver para OS Windows / Linux - Compatível com os sistemas operacionais Microsoft Windows XP Professional, Microsoft Windows 7 (32 e 64 bits) e Linux (kernel 2.6 ou superior); - Compatível com o Kit de Desenvolvimento de Softwares Griaule Fingerprint SDK 2009; - Capacidade de efetuar leitura da digital, através de software do fabricante do leitor; - Deverá vir com manuais originais, em português ou inglês, contendo todas as informações sobre os produtos e suas funcionalidades com as instruções para instalação, configuração, operação das funcionalidades e administração do equipamento, confeccionados pelo fabricante, podendo ser em meio físico ou digital. MOD HAMSTER I/DX					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.919,0000
13.279.124/0001-08 - EXPERT COMPUTADORES - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global

54	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 990,0000	R\$ 3.960,0000
----	---	---------	---	--------------	----------------

Marca: Samsung

SL-M2875FD

Fabricante: Samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora Multifuncional Laser Monocromática com as seguintes configurações ou superior: 1.Velocidade de impressão preto (normal, A4) de 23 ppm; 2.Velocidade de impressão preto (normal, carta) de 24 ppm; 3.Qualidade de impressão preto de 600 x 600 dpi; 4.Ciclo de trabalho (mensal, A4) de 8.000 páginas; 5.Para um volume mensal de páginas de 250 até 2000; 6.Memória padrão de 64 MB; 7.Processador com velocidade 450 MHz; 8.Compatível com as seguintes linguagens: PCL 6, PCL 5e, emulação Postscript nível 3; 9.Duas bandejas padrão de entrada de papel, ADF para 40 folhas e a outra para 250 folhas; 10.Uma bandeja padrão de saída de papel para 120 folhas; 11.Tamanhos de papel/mídia suportados: A4, A5, B5 (JIS), 16K, Postcard (JIS), Executive (JIS), envelope (DL ISO, C5 ISO, B5 ISO); 12.Suporte para os seguintes tipos: Papel (vegetal, a cores, timbrado, normal, pré-impresso, perfurado, reciclado, não tratado, leve), envelopes, etiquetas, cartolina, transparências; 13.Servidor de impressão integrado Ethernet, 01 porta USB 2.0; 14.Suporte às seguintes gramaturas: 60 até 163 g/m²; 15.Scanner com resolução óptica de 1200 dpi, profundidade de 24 bits de cores, tamanho máximo de digitalização de 21,6 cm por 29,7 cm, com velocidade de digitalização de 3 ppm; 16.Fotocopiadora com velocidade de 23 ppm, resolução de 600x600 dpi; 17.Fax com velocidade de 33,6 Kbps, com resolução de 300x300 dpi; 18.Suporte aos seguintes sistemas operacionais: Windows 7, Windows Vista, Windows XP Home, Windows XP Professional, Windows Server 2008, Windows Server 2003, Windows 2000, Linux; 19.Acompanhando cabos de alimentação, software e documentação em CD-ROM, cartucho toner de impressão com capacidade completa; 20.Garantia de 01 ano. Samsung SL-M2875FD

Total do Fornecedor: R\$ 3.960,0000

13.777.884/0001-37 - ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
109	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	20	R\$ 625,0000	R\$ 12.500,0000

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 23161 - Toner, novo, compatível com o cod. 12A7465 p/ impressora Lexmark T630 Laser, com capacidade de impressão de 32.000 (trinta e dois mil) páginas no modo normal.

Total do Fornecedor: R\$ 12.500,0000

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 10,0000	R\$ 200,0000

Marca: rohs

Fabricante: rohs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector VGA / HD15 Fêmea com capa metálica

27	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 10,0000	R\$ 300,0000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: rohs

Fabricante: rohs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector VGA / HD15 Macho com capa metálica

Total do Fornecedor: R\$ 500,0000

17.099.595/0001-87 - TOPVISION COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
82	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	24	R\$ 450,0000	R\$ 10.800,0000

Marca: Ricoh

Fabricante: Ricoh

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. 406476 para impressora Ricoh SP C232DN, cor ciano. ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES OU CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL. DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE DE 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

83	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	14	R\$ 450,0000	R\$ 6.300,0000
----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: Ricoh

Fabricante: Ricoh

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. 406477 para impressora Ricoh SP C232DN, cor magenta. ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES OU CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL. DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE DE 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

84	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	22	R\$ 450,0000	R\$ 9.900,0000
----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: Ricoh

Fabricante: Ricoh

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cod. 406478 para impressora Ricoh SP C232DN, cor amarelo. ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES OU CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL. DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE DE 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

Total do Fornecedor: R\$ 27.000,0000

18.625.026/0001-90 - MULTI SUPRIMENTOS EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	10	R\$ 470,0000	R\$ 4.700,0000

Marca: lexmark

Fabricante: lexmark

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 31308 - Cartucho toner ciano modelo X560H2CG para impressora Lexmark multifuncional laser colorida X560N, com capacidade para 10.000 cópias.

Total do Fornecedor: R\$ 4.700,0000

19.225.554/0001-15 - MV INFORMATICA EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	24	R\$ 198,9000	R\$ 4.773,6000

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de Toner HP ORIGINAL DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, para impressora HP Color Laser jet CP1215, referência do cartucho HP CB540A, Cor Preto, Capacidade para 2.200 páginas, Original 100% novo, não aceitando remanufaturado ou recondicionado, nem recarregado, Declaramos que estão inclusos todas as despesas , Validade de Proposta 12 (Doze) meses após abertura, Garantia 12 (Doze) meses após a entrega, e Prazo de entrega 30 (Trinta) dias Corridos após o recebimento da Nota de Empenho. Marca/Fabricante: HP

Total do Fornecedor: R\$ 4.773,6000

57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	SOFTWARE	Unidade	2	R\$ 2.945,5600	R\$ 5.891,1200

Marca: AUTOCAD

Fabricante: AUTODESK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autocad LT 2013 ENG/FRA/SPA/PORT/Slm DVD.

64	SOFTWARE	Unidade	2	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000
----	----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: MICROSOFT

Fabricante: MICROSOFT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Office Professional 2013.

Total do Fornecedor: R\$ 6.491,1200

65.529.489/0001-39 - COMPUSET INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	MEMÓRIA RAM	Unidade	200	R\$ 93,5000	R\$ 18.700,0000

Marca: Markvision

PC6400

Fabricante: Markvision

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Memória DDR2 para desktop, 2GB, 800MHz.

59	MEMÓRIA RAM	Unidade	322	R\$ 138,0000	R\$ 44.436,0000
----	-------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: Markvision	PC10600
Fabricante: Markvision	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Memória DDR3 para desktop, 4GB, 1333MHz.	
Total do Fornecedor:	R\$ 63.136,0000

80.779.523/0001-17 - UCP DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA DO BRASIL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	4	R\$ 1.678,0000	R\$ 6.712,0000

Marca: BRASPOLO PC

Fabricante: BRASPOLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador de Mesa com as seguintes especificações ou superior: Processador Intel Core 2 Duo ou superior/equivalente de [2GHz, FSB 1000MHz, 2MB cache L2]; memória RAM de [2GB, DDR2, 800MHz, PC6400]; áudio de [alta definição com suporte para Áudio 5.1]; placa gráfica 3D com [512MB de memória]; placa de rede de [10/100/1000 Mbps]; disco rígido de [200GB, SATA2, 7200RPM]; gravador de DVD de [16X, compatível com DVD+/-RW]; leitor de cartões [MS, MS PRO, SD, MMC, Compact Flash]; gabinete mini-torre preto com [baías externas: 4x 5 1/4; baías internas: 2x 3 1/2]; fonte de alimentação bivolt ATX 550W reais com parafuso e cabo de energia; teclado USB Português Brasil [ABNT2, 107 teclas]; mouse ótico USB preto [2 botões, com scroll]; sistema operacional [Microsoft Windows 7 Ultimate - autêntico/original com direito a upgrade e atualizações]; monitor LCD 20" widescreen [preto, resolução mínima 1280x800, formato 16:9, High DCR (Alta Relação de Contraste Dinâmico 10000:1), DCB (Amplificação Dinâmica de Cores), brilho 300cd/m2, ângulo de visão 170°/170°, frequência de varredura de no mínimo 36,5-70,6KHz horizontais e 60-75KHz verticais, tempo de resposta 5ms, bivolt] ou equivalente/superior. Observações: garantia deve ser de, no mínimo, 1 (hum) ano.

23	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	2	R\$ 2.199,0000	R\$ 4.398,0000
----	-------------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: BRASPOLO PC

Fabricante: BRASPOLO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador desktop com as seguintes configurações ou superior: Processador: Intel Core i5-2400 de segunda geração (3.10GHz, turbo boost até 3.4Ghz, 6M cache) ou equivalente; Sistema operacional: Windows 7 Professional Original 64-bit em Português; Disco Rígido: 500GB, SATA 2 (7200 RPM); Memória: 4GB, DDR3, 1333MHz (2x2Gb); Placa de vídeo: Integrada, com 256 MB de memória, compatível com DirectX 10 e OpenGL; Placa de áudio onboard, com suporte a áudio 3D, de alta definição; Gravador de DVD+/- RW 16x; Placa de Rede: Padrão Ethernet, integrada, 10/100/1000 Mbps; Com leitor de cartões "8 em 1" (compatível com os principais tipos de mídias disponíveis no mercado); Com no mínimo 4 portas USB padrão 2.0, sendo duas frontais; Acompanhando monitor LED widescreen de 21,5", com resolução máxima de 1920x1080 @ 60 Hz, bivolt, com conexões D-Sub e DVI-D, com tempo de resposta de 5ms; Com fonte de alimentação bivolt padrão ATX; Acompanhando mouse óptico e teclado padrão ABNT2; Acompanhando mídias originais do sistema operacional, mídias de drivers, cabos D-Sub e DVI-D (monitor) e cabos de alimentação; Garantia: 01 ano.

Total do Fornecedor: **R\$ 11.110,0000**

89.237.911/0001-40 - MADEIREIRA HERVAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	2	R\$ 1.229,9900	R\$ 2.459,9800

Marca: HP M177fw

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora multifuncional colorida com as seguintes especificações: Funções: Imprimir, copiar, digitalizar; Admite multitarefas; Velocidade de impressão (preto): Até 16 ppm; Velocidade de impressão (cor): Até 4 ppm; Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 20.000 páginas; Volume mensal de impressão recomendado: 250 até 950; Tecnologia de impressão: Laser a cores de 4 passos; Qualidade de impressão preto (ótima): Até 600 x 600 dpi; Qualidade de impressão colorida (melhor): Até 600 x 600 dpi; Idiomas de impressão: Emulação de PostScript nível 3; PCL 6; PCL 5c; PDF (v1.7); Monitor LCD; Velocidade do processador: 600 MHz; Conectividade: USB 2.0 de alta velocidade, Fast Ethernet 10/100Base-TX; Pronta para trabalhar em rede; Sistemas operacionais compatíveis: Microsoft® Windows® 7 32 bit e 64 bit, Windows® Vista 32 bit e 64 bit, Windows® XP 32 bit (SP2 ou superior); Instalação de driver admitida somente em: Microsoft® Windows® Server 2003 32 bit (SP3 ou superior), Windows® Server 2008 32 bit e 64 bit; Mac OS X v 10.5.8, v 10.6; Linux; Memória padrão: 128 MB; Manuseio de entrada de papel, padrão: Bandeja de entrada para 150 folhas, alimentador automático de documentos para 35 folhas; Manuseio de saída de papel, padrão: Escaninho de saída para 50 folhas; Tamanhos de mídia suportados A4, A5, A6, B5 (ISO, JIS), 8k, 16k, 10 x 15 cm, postcards (JIS simples e duplo), envelopes (DL, C5, B5), personalizado 76 x 127 até 216 x 356 mm; Tipo de scanner: Base plana, alimentador automático de documentos; Formatos dos arquivos digitalizados: PDF, JPEG, TIFF, Bitmap, PNG; Resolução de digitalização, óptica: Até 1200 dpi; Tamanho da digitalização (no scanner de mesa), máximo: 216 x 297 mm; Tamanho da digitalização (ADF), máximo: 216 x 256 mm; Capacidade do alimentador automático de documentos: 35 folhas; Velocidade de cópia (normal): Preto:Até 16 com / Cor:Até 4 com; Resolução de cópia (texto em preto): Até 300 x 300 dpi;

Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): 300 x 300 dpi; Configurações de redução/ampliação de cópia: 25 até 400%; Cópias, no máximo: Até 99 cópias; Alimentação: Tensão de entrada 110 a 127 VCA; Acompanhando cartuchos de toner introdutórios preto, ciano, amarelo, magenta para HP LaserJet (aproximadamente 500 páginas), CD (contendo software e documentação eletrônica), cabo de alimentação e cabo USB; Garantia de 01 ano. HP M177fw

Total do Fornecedor: R\$ 2.459,9800

Valor Global da Ata: R\$ 380.368,1800

